
1 

1 

) ) 

UI ()!"fl. fil
"'

(()<CtJ 1u1 ií nrn ffi «::;«:os E} Ü:)rf) a� nnc:,!n 
Av. VVhéJshington Soc1res, 5455 - José de /-\lencar -· CE.P 60.830-005 -- Fortale?.:a -- CE 

{85) 3253.4772 F/�\X: (85) ��d!S3.5628 / quhyfrfortltda(Q}ho'1.:rnaii.con1 
CGJPJ - 41.6!54.740/000·J-29 CGF - 06.914.080-4 

Cliente.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 
Att.: Comissão PeITTJanente de Licitação 

Pregão Presencial nº.: 008/2019-PP 
Abertura: 03.05.2019 ás 08:00 Hrs 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE 
RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIMICOS E LAB. EIRELI 

� 

ENDEREÇO: AV WASHINGTON SOARES, 5455 - JOSÉ DE ALENCAR - CEP: 60830-005 - FORTALEZA- CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX (85) 3253.5628 
CNPJ: 41.654.740/0001-29 IE: 06.914.080-04 INS.MUNICIPAL: 122.468-9 
EMAIL: quimifortltda@hotmail.com 

. ( _) 

,,,_ '·! ,_-j: 

·\:): (' -/_�( N
.,-

-: <f- i j_,\ \ -

, , ) 1 
e 

. ,, .... 

1,,) 

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE: José Arteiro Filho, Brasileiro, solteiro, Representante comercial, residente a Rua Bartolomeu de Gusmão, 1186 casa 18 - Bairro de Fátima, 
Fortaleza - CE, Portador da carteira de Identidade nº 92027004467, SSP/CE, e do CPF N° 718.204.693-87. 
TELEFONE: (85) 3253.4772 / 99654.1811 E·MAIL: arteirofilho32@hotmail.com 

Ob' 1 . Aquisição de equipamentos médicos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Alto Santo, Estado do Ceará, conforme condições,
Je 0· (IUantidades e exill_ências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ttem Quant. Anr. Discrimina cão Marca V.Uni!. Total 
AMALGAMAOOR ODONTOLOGICO. ESPECIFICAÇÕES: AMALGAMADOR ODONTOLOGICO. 

oitocentos e dezenove 
26679 6 UND DEFINIÇÃO E APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE USO OOONTOLOGICO. UTILIZADO PARA 

ODONTOMIX 819,28 reais e vinte e oito R$ 4.915,68 
quatro mi!, novecentos e quinze 

MISTURA DE PRODUTOS PARA HOMOGENEIZAÇÃO, NECESSARIOS A PRODUÇÃO DA reais e sessenta e oito centavos 
AMALGAMA. TIPO: CAPSULAR. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL centavos 

APARELHO DE RAIO-X ODONTOLOGICO. ESPECIFICAÇOES: APARELHO DE RAIO-X sete mil, duzentos e quarenta e três mil, trezentos e 
26680 6 UND ODONTOLOGICO - INSTALAÇÃO COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE D700 7.217,46 dezessete reais e R$ 43.304,76 quatro reais e setenta e seis 

OPERACÃO: DIGITAL TENSÃO: MINIMO 7MA lauarenta e seis centavos 
COMPRESSOR ODONTOLOGICO. ESPECIFICAÇuES: COMPRESSOR ODONTOLOGICO - quatro mil e quarenta e vinte e quatro mil, duzentos e 

26686 6 UND DEFINIÇÃO E APLICAÇÃO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO/ POT�NCIA/ CONSUMO: 30 A D700 4.045,13 cinco reais e treze R$ 24.270,78 setenta reais e setenta e oito 
39L / 1 A 1 5HP / 6 A 7 PÉS ISENTO DE ÓLEO: SIM. centavos centavos 

1 de 2 



26695 6 UNO 

) 

ULTRASSOM ODONTOLOGICO. ESPECIFICAÇOES: ULTRASSOM ODONTOLOGICO .

DEFINIÇÃO E APLICAÇAO EQUIPAMENTO UTILIZADO NOS PROCESSOS DE LIMPEZA 
DENTÁRIO E EM PROCESSOS ODONTOLÓGICOS QUE NECESSITAM DE ALTA ENERGIA. 
JATO DE BICARBONATO INTEGRADO: POSSUI. CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM 
AUTOCLAVÁVEL: POSSUI 

VALOR TOTAL 

Importa a presente Proposta de Preços o Valor Global de: 

) 

KONDENTECH 2.442,23 

oitenta e sete mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos 

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS 

dois mil, quatrocentos 
e quarenta e do!s reais 
e vinte e três centavos 

INICIO DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019-PP E SEUS ANEXOS. 

Validade da Proposta: 
PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação. 

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: 
Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. 

DECLARAÇÃO: 

quatorze mil, seiscentos e 
R$ 14.653,38 cinquenta e três reais e trinta e 

oito centavos 

R$ 87.144,60 oitenta e sete mi!, cento e 
quarenta e quatro reais e 

•---5--' '"""'"""" 

R$ 87.144,60 

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial Nº 008/2019-PP e seus anexos. 
Prazo de Entrega: Conf. Edital 
Condições de Pagamento: Conf. Edital 
Dados Bancarias: BANCO: BRASIL· AGÊNCIA Nº 1369-2 - CIC105156-3 

d. Jfu,, ç(t·
�::1:za, 03 de Maio de 2019.

2 de 2 

: 'gi 
i - • -,, ;{',) 

(� 
\1' " 

) 
,-�il--4 

'_ 'e,;-:)!"-' e 
' ,(_ ("' 

·7,·1-
1/rc 



À 

QUIMIFORT Com. de Produ;os Químicos e Laboratorial Eireli 
Av. Whashington Soares,;.,�:�· .!.;sé de Alencar - CEP tJ.830-005 - Fortaleza :;.Sf?c · 

(85) 3253.4772 FAX:: (85) 3253.5628 / quimifort' :da@hotmail.com}
CNPJ-41.654.740/0001-29CGF-06.914.080-4 . 213 

-,�· - ·-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO ... Y01:�[ 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019-PP I ABERTURA: 03 DE MAIO DE 2019 AS 08:00H. . . �> -·. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos médicos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde.ao ... 
Município de Alto Santo, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e-SêuS-- -
anexos. 

DECLARACÕES 

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELi, inscrita no CNPJ n' 41.654.740/0001-29, por intermédio de seu 
representante legal o Sr. JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS Brasileiro Casado, Comerciante, portador (a) da �arteira de Identidade nº 93002232804, 
SSP/CE, e do CPF n' 312.960.173-20. 

DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DA HABILITAÇÃO/ CONHECIMENTOS DOS PARAMETROS / ATENDIMENTO DA PROPOSTA 
DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, esp.:;cialmente para fazer prova em processo licitatório, na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nc 008/2019-PP. Junto à PREFEITURA MUNICIPA� ::)E ALTO SANTO, Estado do Ceará, por seu representante legal infra
assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei n° 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, public.ada no DOU de 18 de julho de 2002, que 
cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Prefão Presencial er,·1 epígrafe, tem pleno r.onhecimento de todos os parâmetros e 
elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licita;:,�r!,:, e r:w� s .... a proposta atende integ1 �lmente aos requisitos constantes neste 
edital e que aceitamos expressamente todas as condições fixadas nos Documento� �e i..1citação, e, eventualmente, em seus Anexos e Suplementos, no que 
não conflitarem com a legislação em vigor; 

DECLARAÇÃO DE MENOR TRABALHADOR 
Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatôrio, na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL W 008/2019-PP. Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 

çv'-"'-\ de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXl!J, do artigo 7°, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos 
. abalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 

(quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei. 

DECLARAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL 
Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2019-PP. Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste 
edital e seus anexos; 

DECLARAÇÃO DE FA'i'OS SUPERVINIENTES 
Que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitztório, bem assim que ficamos cientes da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da Le! n.º 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o 
presente, sob as penas da Lei. -.., 

DECLARAÇÃO DOS TRIBUTC0 i FRETES/ VALIDADE DA PROPOSTA 
Declara que, nos valores da proposta comercial, estão inclusos todos os tri:iutos, encargct ',rabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 
seguros, deslocamentos de pessoa!, custos, demais despesas que possam in�l:::=,- �;·!'Jr.:: 0 fornecimento licitado, inc:.usive a margem de lucro. Que os bens e 
/ ou materiais serão entregues na cidade de ALTO SANTO. Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos 3 efetuar a completa entrega de todos os 
bens solicitados no prazo máximo conforme edital, apôs emissão da Ordem de Compra emitida pela contratante. Concordemos em manter a validade de 60 
dias contados a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do 
edital, e caso sejamos vencedores, informamos que mantemos conta bancária na Agencia nº 1369-2, C/C 105.1515-3 Banco do Brasil: Pelo que, por ser a 
expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei. 

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA/ EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
Declara, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3", bem como não incorre em quaisquer dos impedimentos previstos no§ 4º 

s·-,esmo artigo, da Lei Complementar Nº. 123, de 14 de dezembro de 2006. Estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 
t... ,,,, da referida lei. 

DECLARAÇÃO DE EXIGENCIA DO EDITAL/ ATUALIZAÇÃO/ PARTICIPAÇÃO DO CERTAME 
DECLARAMOS que, examinamos as exigências do referido Edital e, cumprimos plen.:.mente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente 
atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope - Documentos de Habilitação, :;m conformidade com o inciso VII, artigo 
4° da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado. Que realizar-se-à ·10 dia 03 de Maio de 2019 ás 08:00 HS. 
A empresa QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI. inscrita no CNPJ n' 41.654.740/0001-29, declara, sob as 
penas da lei, que atenderá às exigências do Edita! no que se refere à h-abi!itação juríd'·.::a, qualificação técnica e P.conômico-financeira, e que está regular 
perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS. 

DECLARAÇÃO DE INDONEIDADE PARA LICITAR 
Declaro para fins de participação em processo licitatório e sob as penas r!a lei, que a em.:.:,resa ,OU1MIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E 
LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 41.654.740/0001.29, n;,:,_ ;o: di:>:::l::ir,3.da JNIDÔNIA para licitar cu contratar com a Administração Publica, 
os termos do inciso IV do Art. 87 da lei 8.666/93, comprometemo-nos sob as penas da,..Lei, a levar.,ao conhecim1:õ"nto da Prefeitura do Município de ALTO 
SANTO, Estado do Ceará, qualquer fato superveniente que venha a impossibíl�r;a·ha6illt�ção. 

. 
- -..V .... 

DECLARAMOS, outrossim, que nos submetemos á'qµalquer decisão que a P-r.efêifura do Muflitipio de ALTO SAlffO, Estado do Ceará, venha a tomar na 
escolha da Proposta vencedora, obedecidos os crit@'rfe·s estabelecidos na ·licitação em curso, reconhecendo, ainda, que não teremos direito a nenhuma 

i 

I�'/\'· \ 
\�-___ 'fi. _·, , .. \ QUnI\[ORT (�d� Produtos

Químicos e Lalio/�tpriais Ltda-IPP 
José Hairton T�é.$ dos Santos 

CPF. 312.960)173,20 
' 

�· · .. _ 


